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Kalev Rajangu kirjutas filmi „Teel taevasse“ ajalehes 
„Sirp“ ilmunud arvustuses, et kultuuri ei defineeri niivõrd 
see, mida me näitame, vaid kaugelt enam see, mida me 
ei näita. Nimetatud film käsitleb surma ja suremist, 
ent ei näita ühtegi surnut. Paljud on tõdenud seda, et 
koroonakriis on justkui pannud meid taas avastama 
enda surelikkust. Või on ikkagi surm see, mida me enda 
kultuuris ei näita? Vananemise märke peidame meiegi, 
ilukirurgia või lõputute tervisetoodete taha. Surijad 
saadame aegsasti hooldekodusse. Valitsev ideoloogia 
taotleb alalist õnne, maailma paradiisiks muutmist ja 
investeerimist igavesti kestvaks vanaduspõlveks, mis 
loomulikult möödub palmisaarel päevitades. Petame 
end pideva surmapuudumise illusiooniga. Ometi on ta 
alaliselt meie kõrval. Memento mori. 
Samas on meie kultuur kõige paljastamisele suunatud. 
Ükski teema ei tohi olla tabu. Iga isiklik eraeluaspekt 
on avaliku arutelu objekt ning avalik „piht“ pälvib alati kiituse: 
„Küll on julge“. Pidevalt tuleb turule uusi ühismeedia 
platvorme, mis taotlevad veel suuremat paljastust. 
Praktiliselt kõigi elualade esindajad võivad enda 
paljastamisega (sõna otseses mõttes) mõnel ühismeedia 
platvormil raha teenida. On isegi kirikuõpetajaid 
(mitte veel Eestis), kes Instagrami järgijaid „julgete“ 
piltidega „evangeliseerivad“. Eelpoolnimetatud artiklis 
tõdeb Kalev Rajangu, et miski pole enam püha. Mulle 
tundub, et küsimus pole isegi enam, et miski pole püha 
(puutumatuse tähenduses), vaid ei tohigi olla. Miski 
ei tohi jääda varjatuks ega öeldamatuks. See on tabu. 
Mittenäitamine, mitterääkimine, mitte avalikustamine –  
need on asjad, mida me enda kultuuris peidame. 
Varjatust varjame, vaikusest vaikime. 
Kristlus on seetõttu kontrakultuur. Jumalani jõuame 
loobumises ja vaikimises, sest Tema on varjatuses. 
Varjus, mis kõnnib meie kõrval. Seepärast kristlane 
ei karda surma ja võib julgelt enda surelikkusele otsa 
vaadata, sest ka seal näeb ta Jumalat. Kaasaegne maailm 
püüab teha kõik, et koos surelikkuse kartusega kinni 

katta ka lunastus. Ent 
neist vähestest 
pragudest, mis jäävad 
aktiivsuse (tarbimine 
ja töö) vahele, võime 
piiluda Jumalat. Sõnade 
vahelises vaikuses, 
tööpäevade vahelisel 
h i n g a m i s p ä e v a l . 
Jumalani pääseme 
pausi ajal. Paastuaeg 
on pausi aeg. Paast 
aitab pausi pikendada loobumise läbi. Paast pole 
eneseohverdus, sest Kristuse ohver ei vaja täiendamist. 
Paast on tühjusest tärkava Jumala laskmine maailma 
meie loobumise läbi. Kui selle maailma julgus on 
kõige eksponeerimine ja kõigest kõnelemine, siis 
kristlik julgus on loobumine ning vaikimine. Kui selle 
maailma saavutus on surelikkuse edasilükkamine, siis 
kristlik saavutus on surra juba selles elus. Just seda 
paast ongi - aeglane suremine, mis kulmineerub Suure 
Reedega. Kristus mitte ei olnud ristil ega hauas kunagi 
kauges ajaloos, vaid sureb ja läheb alla surmavalda üha 
uuesti ja tõelised paastujad ühes temaga. Paastumise 
kulminatsioon on surm, millele järgneb ülestõusmine. 
Ülestõusmine tähendab igavest elu. Kui oleme Temaga 
koos surnud, siis oleme Temaga koos ka üles äratatud. 
Oleme varjatusest astunud avalikkusesse, oleme 
vaikusest saanud Sõnaks. Paast ei ole ennekõike 
meie praktika või religioosne harjutus, see on osadus 
Jumalaga. See on Temaga koos paasasündmuses 
osalemine ning ühinemine igaveses elus. 
Viivi Luik on öelnud, et täiskasvanud inimene teeb endale 
selgeks oma suhte surmaga, oma suhte Jumalaga ja oma 
suhte iseendaga. Paastuaeg on liikumine selle selguse 
poole. Kristuse ja kristlase surm ning ülestõusmine 
annavad lõpliku vastuse: mina olen surelik, kellele Jumal 
annab igavese elu.

Paast on paus
Jaanus Kangur, religiooniantropoloog

nr 3 (29)

Kes iganes kardab Issandat, seda ta õpetab teele, mis tuleb valida. Ps 25:12

Aga me teame, et Jumala Poeg on tulnud ja andnud meile mõistmise, et me tunneksime ära Tõelise. Ja meie oleme Tõelises, 
tema Pojas Jeesuses Kristuses. Seesama on tõeline Jumal ja igavene elu. 1Jh 5:20
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Ustav on Jumal, kelle poolt te olete kutsutud osadusse tema Poja Jeesuse Kristuse, meie Issandaga.1 Kr 1:19
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Koguduse juhtorganite valimised 2021
Iga nelja aasta tagant valitakse koguduse nõukogu ja 
juhatus. Järgmised valimised toimuvad 11.-18. aprillini 
2021. Valida saab nimetatud ajavahemikul:

peale pühapäevaseid jumalateenistusi, •	
nädala sees koguduses,•	
tellides omale valimissedeli ja -kasti koju.•	

Valida saavad kõik koguduse täieõiguslikud liikmed 
ehk täiskasvanud, kes on tasunud oma eelmise aasta 
liikmeannetuse ja käinud armulaual. Koguduse nõukogu 
liikme kõige olulisem roll on olla toeks koguduse vaimulikele 
ning aidata kaasa sellele, et kogudus oleks aktiivne ja 
kasvav. 
Häälte lugemine toimub 18. aprillil 2021 peale 
jumalateenistust.

kandidaadid:
Imbi Arro
Sünniaeg: 	 18.02.1953
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tapa Jakobi kog. liige)
Amet/töökoht: 	 kristliku kultuuriloo magister, EELK 
vaimulik (diakon), praegu pensionär
Mida olen teinud/soovin teha: Koguduses on mu ülesandeks 
olnud Elurõõmsate ja tegusate (eakate) kokkusaamiste 
läbiviimine. Samuti kirjutan regulaarselt koguduse ajalehele, 
millega soovin ka edaspidi jätkata. Mind huvitab elu oma 
mitmekesisuses ja selle väljendused kultuuris.

kaimo Klement
Sünniaeg: 	 23.10.1974
Liitusin kogudusega: 	 asutajaliige (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 projekteerija, AS Hekotek
Mida olen teinud/soovin teha: Olen olnud koguduse muusik 
ja Taizé palvuste eestvedaja. Osalen Mustamäe kiriku SA töös. 
Saan olla abiks koguduse praktiliste asjade lahendamisel.

Maris Kuldkepp
Sünniaeg: 	 04.01.1986
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tartu Jaani kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Põhitöökoht on koolis tugiisikuna. 
2008. aastast olen vabatahtlikuna osalenud igasuvistes 
rahvusvahelistes laste- ja noortelaagrites Euroopas ja Eestis.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen juhtinud laste- ja 
noortetööd Mustamäe koguduses alates 2014.a sügisest. 
Olen põhjalik, kannatlik (töötan ju laste ja noortega), hindan 
meeskonnatööd, huumorimeelt, sõbralikkust ja hoolivust.
Vabal ajal naudin spordi vaatamist, raamatute lugemist, 
reisimist ja puhkust lapsepõlvekodus Viljandimaal.

auli tohv
Sünniaeg: 	 14.08.1969
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tallinna Jaani kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Tallinna Linnamuuseum, giid-
järelevaataja
Mida olen teinud/soovin teha: Jätkan hea meelega meie 
ajalehe keelelist toimetamist ja jõudumööda kaasalöömist 
muudeski toimetustes. Soovin väga, et me jääksime kestma, 
hoiaksime kokku, kasvaksime kogudusena ning tooksime 
Mustamäele enam usku ja hingesoojust. 

Marilin Pärna
Sünniaeg: 	 23.05.1983
Liitusin kogudusega: 	 2017. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 kasvatan kolme poega ning käin osalise 
tööajaga abiks Magda Misjonipoes. Lisaks olen oma noorima 
lapse lasteaias hoolekogu esimees.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen abiks olnud erinevate 
ürituste korraldamisel (jõulupeod, pereüritused). Saadan 
koguduse liikmetele sünnipäevakaarte. Soovin samade 
ülesannetega jätkata, ning olen nõus veelgi enam panustama 
ja aitama kaasa seal, kus minu oskused ning teadmised kasuks 
tulevad. Ma pean tähtsaks pereväärtusi, hindan traditsioone. 
Mulle meeldib reisida, tunnen huvi ajaloo vastu.

andrus rips
Sünniaeg: 	 26.05.1954
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 Olen lõpetanud Tartu Ülikooli 
matemaatikuna ja töötanud Tartu Ülikoolis, Eesti 
Põllumajandusakadeemias ja Tallinna Tehnikaülikoolis 
matemaatika õppejõuna. Tegutsenud ka eraettevõtluses.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen koguduse juhatuse liige. 
Aitan oma nõu ja jõuga koguduse tegevusele kaasa ja osalen 
aktiivselt koguduse üritustel.

Elina rätsep
Sünniaeg: 	 27.10.1993
Liitusin kogudusega: 	 2016. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 töötan Tallinnas tegevusjuhendajana.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen aktiivne ühiskonna osake, 
kes otsib alati loovat tegevust oma rutiinsesse ellu. Õppinud 
erinevaid ameteid, tegelenud kunstidega ja vabatahtliku tööga.

aivar suur
Sünniaeg: 	 04.01.1980
Liitusin kogudusega: 	 2019. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 IT spetsialist
Mida olen teinud/soovin teha: Saan olla abiks IT süsteemide 
ehitamisel. Koguduse tuleviku juhtimise visiooni saab lugeda 
siseveebist: https://sise.mmmk.ee/ (Blogi: https://aivar.meil.ee)

Jaana Maria Unga
Sünniaeg: 	 14.09.1982
Liitusin kogudusega: 	 asutajaliige (end. Rapla kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Magda Misjonipoe juhataja
Mida olen teinud/soovin teha: Aastate jooksul olen osalenud 
praktiliselt igas koguduse tööd puudutavas valdkonnas (sh 
juhatuse töös). Olen koguduse ajalehe toimetaja ja kujundaja. 
Soovin jätkata oma praeguste ülesannetega ning aidata oma 
oskustega seal, kus vaja. Olen suur käsitöö ja isetegemise huviline.

velda veia
Sünniaeg: 	 29.03.1961
Liitusin kogudusega: 	 2018. a (end. Tartu Maarja kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Olen hariduselt koolipsühholoog-
nõustaja. Tegutsen eraettevõtjana kahes valdkonnas: kinnisvara 
vahenduses ja nõustamises. Viimased paar aastat olen töötanud 
Haapsalus EELK Haapsalu Perekeskuse juhatajana. Sellest 
kevadest olen tagasi Tallinnas.
Mida olen teinud/soovin teha: Panustan hea meelega 
koguduses oma oskuste ja teadmistega nii kinnisvara kui 
projektitöö valdkonnas. Võiks kaaluda koguduses leinagruppide 
korraldust koostöös Mustamäe LOV-iga ja rühmatööde 
organiseerimist nii lastevanematele kui ka paaridele.



Mina olen eluleib. Jh 6:48
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Fotod: erakogu
Graafika: macrovector, freepik.com

Tere!

Minu nimi on Karin ja ma töötan diakonina Rælingeni kirikus Oslo lähedal. Ma armastan Tallinnat 

ja mul väga hea meel kõigi nende kordade üle, mil sain Eestit külastada, eelkõige Tallinnat. Ma 

elasin Tallinnas kaks õppeperioodi ja ühel korral oli mul diakonipraktika teie koguduses. Tänu kõige 

eest, mida olen saanud teilt õppida ja kõigi nende toredate inimeste eest, kellega olen tuttavaks 

saanud. Haridus ja suhted kogu eluks!

Pärast seda, kui ma teie juures olin esimese norra tudengina aastal 2011, kohtusin ma 

oma tulevase mehega. Me abiellusime ja meil on kaks toredat last. Vanem sai muide täna 

seitsmeaastaseks! Me alustasime päeva kingituste, sünnipäevalaulu ja kookidega. Noorem on 

kolmeaastane tüdruk ja nad on maailma parimad sõbrad. Vanem venna küsis täna, kas me võime 

väikese õe lasteaiast varem koju tuua nii, et nad saaksid olla koos terve pärastlõuna. Tänu 

Jumalale selliste kingituste eest igal päeval! 

Sel veidi teistmoodi ajal, mil elame praegu, on mulle pidevalt meelde tuletatud, et oluline on tähele 

panna väikeseid rõõme igapäevaelus. Ma usun, et hea tervis tuleb ka sellest, kui sul on elus hästi. 

Samuti on oluline leida päevas hea rutiin ja rõõmud, mis meie ihu üles ehitavad ja aitavad häid 

suhteid hoida, eelkõige Issandaga. Tema tahab olla „kalju” meie elus (1. Ko 10:4) ja kui veedame 

aega Temaga koos, siis anname talle koha oma elus. Kui meie ümber on tormine ja kõik muutub, siis 

on meil vaja seista kindalt ja juurdunult Issandas (Ef 3:18).

Piiblit lugedes mõistame, et Tema kaitseb meid rumalate valikute eest. Tõstame pilgu Jeesusele, 

kes NÄEB MEID ja ARMASTAB MEID (Hb 12:1.3; 1Mo 16:13; Jh 15:9). Kui me inimestes vahel 

pettume, kui oleme mures või üksindus poeb põue ja tahab meilt elurõõmu varastada, siis Jumal on 

meiega (Ps 23:4). Ta armastab meid nii, nagu mitte ükski inimene – igavese armastusega (Jr 31:3). 

Ta on tõotanud olla alati koos meiega ja palub, et me ei mureteks homse pärast (1 Mo 28:15; Mt 

6:34).

Tahan täna meile kõigile meelde tuletada, et Jeesus on maailma valgus (Jh 8:12 ja 9:5). Ajal, mis 

nüüd saabub, suureneb valgus ka looduses. Kevad on tulekul ja loodus tärkab taas ellu. Päike 

hakkab peagi rohkem sooja andma ja õhtud lähevad pikemaks. See tuletab meelde, et valgus on 

tugevam kui pimedus ja see peegeldab Jumala tõotusi. Jeesus on võitnud pimeduse maailmas ja 

meie elus. Jeesus võitis ära surma ja meil on nüüd igavene elu (Jh 11:25). See on tõeline rõõm, mis 

on meie elu aluseks. „Olge ikka rõõmsad Issandas” (Fl 4:4-7). Maitse ja vaata, et Issanda on hea 

(Ps 34:9).

Ma ootan rõõmuga, mil meil taas on võimalik kohtuda ja kui ma saan endaga kaasa võtta grupi noori 

inimesi oma kogudusest! Minu arvutiekraanil ja meie köögis on fotod Tallinnast. Ma tõstan esile 

selle, mis annab rõõmu igas päevas ja püüan rohkem mõelda sellele, 

mis on hea ja mitte sellele, mis on valus. Seda soovin ka teile! Olge 

head iseenda ja üksteise vastu ning kasutage aega koos Issandaga 

olemiseks, kes on Rahuvürst, eluandja 

ja sinu valgus. (Js 9:6; Jh 14:27; 1 Mo 1 

ja Jh 1:4)

Soojad tervitused Karin Oyenugalt 

Meie koguduse elu saab jälgida 

facebooki lehel 

“Rælingen og Øvre Rælingen 

menigheter”.

Kuniks kohtume taas!  :)



Kes minu liha sööb ning minu verd joob, sellel on igavene elu ja mina äratan ta üles viimsel päeval,
sest minu liha on tõeline roog ja minu veri on tõeline jook. Jh 6:54-55
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Inimese definitsioon
Kes on inimene? Seda oleme küsinud endalt läbi aegade 
ja püüdnud sellele küsimusele anda ka vastuseid. Neid 
vastuseid võibki nimetada inimese definitsioonideks. 
Ka psalmis 8:6-7 küsib laulik „Mis on inimene?“ ja 
vastab:

Õige pisut alamaks Jumalast jätsid ta:
au ja hiilguse andsid pärjaks,
panid valitsema oma kätetööd.

Nagu juba eelpool viidatud, on väljend „pisut alamaks 
Jumalast“ mitmeti tõlgendatav, sest heebreakeelne sõna 
’elohim’ („Jumal“) ei pea tähendama tingimata ainsat 
Jumalat, vaid võib esineda ka liigimõistena, tähistades 
Jumala õukonda moodustavaid taevaseid olendeid. 
Sõltumata tõlgendusest on inimest kujutatud siin 
olendina, kes on Jumala poolt loodud ning kelle Jumal 
on kaunistanud „au ja hiilgusega“, kes seisab lähedal 
„jumalikkuse sfäärile“ ning valitseb otsekui Jumala 
asevalitseja Tema loodut maa peal. Sama küsimuse 
(„Mis on inimene?“) esitab laulik 144. psalmis (s. 3), ent 
vastus sellele on erinev:

Inimene on tuuleõhu sarnane;
tema päevad on nagu mööduv vari (s. 4).

Küsimuse inimese kohta esitab ka Jeesus Siirak:
Mis on inimene ja milleks ta kõlbab?
Mis on tema õnn ja mis on tema õnnetus?
Inimese päevade hulk, kui neid on palju,
on sada aastat.
Nagu veetilk meres ja liivatera,
nõnda on tema vähesed aastad
ühe igaviku päeva kõrval.
Seepärast on Issand nende vastu pikameelne
ja valab nende peale oma halastust.
Ta näeb ja teab, et nende lõpp on ränk.
Seepärast ongi ta teinud suureks oma lepituse.

Nagu psalmis 144, nii rõhutatakse siingi inimese 
kaduvust ja tema elu lühidust aja igavese kulgemise 
kõrval. Kui Jumal inimese peale ei halastaks, oleks ta 
elu lootusetu.
Nii inimese aust ja hiilgusest kui ka tema kaduvusest on 
Vanas Testamendis juttu mujalgi. Viimasest kõneldakse 
iseäranis kaunilt ja poeetiliselt Iiobi raamatus (Ii 
14:1-2), psalmides (nt Ps 39:5-7.12; 103:14-18) 
ja Jesaja raamatus (Js 40:6-7). Piisab juba toodud 
näidetest, et mõista Vana Testamendi inimesekäsitluse 
paradoksaalsust. Nagu on öelnud Otto Kaiser, kulgeb 
inimese elu Vana Testamendi järgi Ps 8:6-7 kirjeldatud 
inimese eriasendi ja Ps 144:4 kirjeldatud kaduvuse 
vahelises pingeväljas. Ühest küljest on inimene 
taevastele olenditele lähedane ja toimib kui väike 
Jumala koopia maa peal, teisest küljest on ta aga kaduv 
nagu kõik teisedki olendid. Ta on Jumala poolt eelistatud 
loodu, kes on uhke oma jõule ja võimetele, kuid põrkab 
järgmisel silmapilgul kokku oma lõplikkuse piiridega 

ning langeb. Kas sellist inimesekäsitlust nimetada 
pessimistlikuks, realistlikuks või kuidagi teisiti, on 
maitseküsimus.
Bioloogiliselt kuulub inimene loomade hulka, 
täpsemalt keelikloomade hõimkonda, imetajate klassi, 
esikloomaliste seltsi ja inimlaste ehk hominiidide 
sugukonda. Maa peal on elanud palju erinevaid 
hominiidide liike, ka paralleelselt nüüdisinimese 
eellastega, ent teatud asjaolude kokkulangemise 
tulemusena (mis need olid, selle üle teadlased vaidlevad) 
võitis ta oma konkurente, kes surid välja, ning võttis aja 
jooksul võimu meie planeedil enda kätte. Filosoofe ja 
teolooge huvitab aga eelkõige see inimesele eriomane, 
mis teeb inimesest inimese.
Vanade kreeklaste arvates on see „miski“ inimese 
mõistus – ratsionaalne mõtlemisvõime, oskus 
formuleerida abstraktseid kategooriaid ning mõtestada 
nende abil maailma ja oma elu. Juba Kreeka lüürik 
Alkmaion (7. saj eKr) väitis, et inimene on „mõistusega 
elusolend“ (sõnasõnalt küll „loom“). Hiljem on nii 
inimest iseloomustanud teisedki antiikkreeka mõtlejad 
ja selle mõtte võtsid üle varakristlikud teoloogid, 
kes nägid mõistuses inimese jumalanäolisuse ühte 
olulisemat avaldumisvormi. Ent ratsionaalsus on vaid 
üks inimisiksuse aspekt. Alates süvapsühholoogia 
tekkimisest teame me, et inimese käitumist ja toimimist 
mõjutavad mõistusele lisaks ka mitmesugused 
„irratsionaalsed“, st mõistusele mittealluvad ja sageli 
teadvustamata tegurid – hirmud, himud ja ihad. 
Tegelikult on inimkond sellest läbi aegade teadlik olnud, 
kuid usk mõistuse jõusse on pikka aega olnud nii tugev, 
et on jätnud teadmise muudest inimest juhtivatest 
„jõududest“ tagaplaanile või lasknud selle ajuti ka lausa 
unustada. Kahekümnes sajand on oma koledustega 
tuletanud seda inimesele valusalt meelde. Tänapäeval 
on tänu geneetika arengule avastatud geenide näol 
veel üks varem tundmatu faktor, mis mõjutab isiksuse 
arengut ja käitumist ning see on sundinud mitmeidki 
mõtlejaid küsima, kui palju on inimene tegelikult enda 
üle peremees.

Inimese eluring
Inimese eluring algab tema sünniga. Vana Testamendi 
arusaama järgi on viljakus eriline Jumala and ja 
järglaste muretsemine on osa inimesele loomises 
antud ülesandest. Rohkeid järeltulijaid peeti eriliseks 
Jumala õnnistuseks, viljatust aga Jumala karistuseks. 
Kuid selles osas ei erinenud Iisrael teistest Vana-Ida 
rahvastest. Tasub meenutada vaid „Gilgameši eepose“ 
kirjeldust allilmast. Kõige õnnetum oli seal nende 
saatus, kellel polnud järeltulijaid. Seevastu neil, kellel 
oli palju poegi, olid ka elutingimused paremad, sest 
neile sai osaks rohkem ohvriande.
(järgneb)

LEERITUND 3: MAAILM JA INIMENE (14. OSA)
Jaan Lahe



 Võitja pärib selle kõik ning mina saan temale Jumalaks ja tema saab minule pojaks. Ilm 21:7
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Koolilastel jääb ikka mõnikord tunniks õppimata. 
Nii minulgi omal ajal. Pingeline moment, kui õpetaja 
libistas sõrmega üle õpilaste nimekirja, otsides ohvrit, 
keda teadmiste kontrolliks klassi ette kutsuda, pani 
mind palvetama. Sulgesin silmad ja saatsin ahastava 
hingehüüu kusagile sinna... ei tea kuhu, kellelegi, kel 
võime asjade kulgu muuta: “Pliiz, lase tal minu nimest 
üle libiseda!” Lasigi. Mitte kordagi ei vedanud alt. 
Nii saab tihtipeale alguse inimese palveelu – appihüüust 
hädas.
Palvetamist defineeritakse sageli kui 
inimese suhtlemist kõrgema vaimse 
väega. Mõistet “kõrgem vaimne vägi” 
saab muidugi sisustada erinevalt, see 
võib olla nii mõni loodusvaim kui ka 
Maailma Looja ja paljutki veel. Ei ole 
olemas religiooni ilma palveta. Palve vorme ja samuti 
palve eesmärke on väga mitmesuguseid: soovide 
esitamine, usu tunnistamine, tänamine, ülistamine. 
Palvetatakse üksinda ja kogukonnas, valju häälega või 
hääletult, mõttes. Igal juhul eeldab palvetamine kasvõi 
imepisikest usku sellesse, et on olemas palve kuulja.
India kristlik müstik Sadhu Sundar Singh on öelnud, 
et palve on sama tähtis kui hingamine. Palveelule 
õhutavad meid ka Uue Testamendi 
autorid:
Ja palve ja anumisega palvetage igal ajal 
Vaimus…  (Ef 6:18); Palvetage püsivalt, 
valvake tänupalves! (Kl 4:2); Palvetage 
lakkamatult... (1Ts 5:17). 
Kuidas aga küll olla palves nagu hingamises – “igal 
ajal”, “püsivalt”, “lakkamatult”?
1614. aastal sündis Prantsusmaal Nicolas Herman, 
kes sai tuntuks vend Lawrence’ina. Selle nime võttis 
see suurt kasvu kohmakas melanhooliasse kalduv 
mees endale, kui sai karmeliidi ilmikvennaks. Tema 
kohustuseks kloostris jäid igapäevased köögitööd, 
mis olid tegelikult talle loomupäraselt vastumeelsed. 
Suurest armastusest Jumala vastu, 
Teda kõiges otsides ja leides õppis ta 
aga muutma iga argihetke palveks, 
viibimiseks Jumala ligiolus. “Minu 
jaoks ei ole tööajal ja palveajal vahet 
ning oma köögi lärmis ja kolinas, kui 
mitmed inimesed üheaegselt erinevaid 
asju hõikavad, oman mina Jumalat suures rahus ja 
vaikuses, otsekui viibiksin ma põlvitades armulaual.” 
Ta mõistis, et mitte ülesande erilisus või pühadus ei ole 
määrav, vaid tegija motiiv. Mitte argielust eraldatuna, 
vaid keset oma elu tegevusi, väikeste n-ö tavaliste 
asjade kaudu, mida teha armastusega. Vend Lawrence’i 
jaoks oli palve ka pannkoogi pööramine pannil, kui 

teha seda armastuses. Jumal on kohal igal pool ja igal 
ajal ja Tema ligiolust teadlikuks saamiseks ja Tema 
armastuses elamiseks ei pidanud ta vajalikuks erilisi 
meetodeid ega harjutusi. Palju lihtsama ja kiirema tee 
Tema juurde leidis see vend argipäeva toimetustes, 
tehes neid täielikust armastusest Jumala vastu. “Me 
võime minna Tema juurde just nii nagu oleme, lihtsalt 
ja ühemõtteliselt.” Ja see ongi lakkamatu palve. 
Ühele emandale kirjutas Vend Lawrence:

Jumal ei nõua meilt suuri asju: vaid aeg-
ajalt natuke Tema meenutamist. Veidi 
imetlemist.
Mõnikord paluda Tema armu. Mõnikord 
anda Talle oma kannatused. Mõnikord 
tänada Teda õnnistuste eest, mis Ta 
Teile andnud on (ja ikka veel annab isegi 

keset Teie probleeme). Trööstida end Temas nii tihti kui 
võimalik. Tõsta oma süda Tema poole, mõnikord isegi 
söögikordadel, kui viibite seltskonnas. Ka kõige väiksem 
meeldetuletus on Talle vastuvõetav. Te ei pea kõvasti 
hüüdma, sest Ta on meile ligemal, kui me ise arvame. 
Et Jumalaga olla, ei pea alati kirikus olema, Me võime 
teha oma südamest palvekambri, kuhu võime aeg-

ajalt taanduda, et Temaga vestelda 
tasaduses, alandlikkuses ja armastuses. 
Kõik on võimelised selliseks lähedaseks 
osaduseks Jumalaga, mõned rohkem, 
mõned vähem.
Ta teab, mida me suudame, nii et 
alustagem. Ehk ootab Ta vaid üht meie 

suuremeelset otsust. Olge julge. Meil on vaid vähe aega 
elada (Teie olete peaaegu kuuekümne nelja aastane ja 
mina ligi kaheksakümmend). Elagem ja surgem koos 
Jumalaga. Kannatused on koos Temaga olles meie jaoks 
magusad ja meeldivad. Aga ilma Temata on ka suurimad 
naudingud kui julm karistus.
Olgu Ta kõige eest õnnistatud. Aamen.
Harjutage end siis sammhaaval Teda sel moel ülistama, 

Temalt armu paluma, pakkuma Talle aeg-
ajalt oma südant keset oma asjaajamisi 
– isegi iga hetk, kui saate.
Ärge piirake end alati rangelt mingite 
reeglite või teatud hardusvormidega, vaid 
tegutsege üldises usalduses Jumalasse, 
armastuse ja alandlikkusega.

Olgu see paastuaeg meilegi eelkõige Jumala ligiolu 
otsimise aeg. Aeg, mil õpime muutma oma elu 
palveks.

PALVEST JA JUMALA LIGIOLUST
Imbi Arro

Igal juhul eeldab palvetamine 
kasvõi imepisikest usku sellesse, et 

on olemas palve kuulja

Jumal on kohal igal pool  
ja igal ajal. 

Te ei pea kõvasti hüüdma, sest Ta on 
meile ligemal, kui me ise arvame.

Me võime teha oma südamest 
palvekambri, kuhu võime aeg-ajalt 

taanduda.



Miks sa oled nii rõhutud, mu hing, ja nii rahutu mu sees? Oota Jumalat,
sest ma tahan teda veel tänada, oma abi ja oma Jumalat! Ps 43:5
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Elas kunagi Suure-Jaanis üks naine. Eha. Elas nii, 
nagu paljud naised nõuka-ajal elasid. Läks mehele, 
tulid lapsed. Töötas limonaaditehases, siis toidupoe 
lihaletis. Sai kaks infarkti. Epilepsia. Jäi leseks. 
Nõuka-aeg sai läbi. Tütred kolisid Inglismaale. Üksi 
jäänud Ehagi läks kaasa.
Tervis aga vilets, keelt ei oska, sõpru pole. Kadus 
elurõõm ja asemele tuli depressioon.
Fotograafist tütar Sirli lõikas kord emale huvitava 
soengu, pani selga uhke kleidi ja tegi pildi. Keegi ütles: 
“Eha, sa oled siin nagu daam!” Üle hulga aja naeris Eha 
südamest. Tütrel tekkis mõte teha emast fotoseeria. 
Koos hakati käima heategevuspoodides, otsiti põnevaid 
riideid. Meigi tegi ja juuksed sättis Sirli ise. Nii valmis 
veel palju fotosid, kus Ehal seljas kord retrominikleit, 
kord nahkpüksid, kord eelmise sajandivahetuse 
pitsidega kleit või muud huvitavat. Selgus, et Eha on 
suurepärane modell. Ilme, hoiak, käte asend – kõik on 
omal kohal. Iga pilt on nagu omaette lugu, mida ema ja 
tütar koos jutustavad. 
Jätkus aga ka Eha enda elu lugu. 
Ükskord pani Sirli emale selga sinise kitli, ette suured 
ümmargused prillid ja kätte punased nelgid.
See foto on võitnud südameid ja auhindu mitmel 
mainekal fotokonkursil. Eha nägu ja lugu on saanud 
tuntuks Inglismaal ja mujalgi. 2019. aasta sügisel 

oli London täis 
tema portreega 
plakateid.
Veel tähtsam 
on aga see, et 
rõõmu pakkuv, 
mänguline ja elav 
tegevus on aidanud 
Ehal välja tulla 
d e p r e s s i o o n i s t . 
Tütar kinnitab, 
et ema on palju 
rõõmsameelsem ja 
tema enesekindlus 
on tagasi. See on 
lugu sellest, et 
alati on olemas 
lahendus, ja sellest, 
et inimeses peitub palju enamat kui ta ise või teised 
aimavad. Sageli aga on vaja kedagi, kes märkab ja 
aitab. Sirli ja Eha on saanud palju tagasisidet, kus 
kirjutatakse, et nende lugu on inspireerinud ka teisi 
oma lähedastele rohkem tähelepanu pöörama.
Fotonäitus “Eha” on avatud Tallinnas Fotomuuseumis 
28. aprillini. Peale fotode näeb ka mõnda pildistamistel 
kasutatud eset ning videot sellest, kuidas üks foto 
valmib.

EHA LUGU
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED
Tulles tema, elava kivi juurde, kes küll inimeste 
poolt on tunnistatud kõlbmatuks, ent Jumala silmis 
on valitud ja hinnaline, laske ka endid ehitada 
elavate kividena vaimulikuks kojaks. 1Pt 4:4-5a

Eestpalved
Palume, et sa ehitaksid meist kui elavatest 
ehituskividest koja, milles valitseb armastus 
ja hoolimine. Luba meil sellel paastuajal maha 
panna kõik mis meid enam ei teeni, mis meid 
takistab saamast elavateks ehituskivideks Sinu 
kojas.

Palume meie kiriku ehituse pärast. Õnnista 
ehituse jätkumist!

Palume meie laste ja noorte eest! Armas Jumal, 
aita meil, täiskasvanutel, olla neile heaks 
eeskujuks!

Anname Sinu tervendavatesse kätesse kõik, 
kes on haiged, kes elavad katsumuste keskel, 
kes tunnevad end üksi ja kurvana. Sina üksi 
näed iga inimese südamesse ja tead, mida 
temal tarvis on, et kogu elu saaks tervendatud

Tänupalved
Armas Jumal! Tänu sulle, et Sa hoiad ja varjad 
meid, oma lapsi, kannad läbi raskete päevade, 
juhatad meid tegema õigeid valikuid ning annad 
igasse südamesse nii väärtuslikku rahu!

Tänu Sulle, et kogudus on saanud olla avatud ja 
Jumalateenistused toimuda!

Palve 
Kõigeväeline Jumal, Sinul on meelevald kõige 
kurja üle. Hoia meid kurja küüsi langemast ja lase 
oma armastusel juhtida meie elu! 

PS! Kui koged, et Jumal on su palvetele vastanud, siis 
kirjuta meile, mille eest oled Issandale tänulik. Jagades 

oma tänupalveid teistega siin ajalehes,  
saavad paljud julgustatud.

Samuti võid julgelt saata ajalehetoimkonnale oma 
eesTpalvesoove, et ka teised koguduse liikmed 

saaksid sinu eest palvetada.



Nõnda peab ülendatama Inimese Poeg, et igaühel, kes usub, oleks Temas igavene elu. Jh 3:14b,15
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Värvipilt: sundayschoolbiblelessonsforkids.com

ema ja poeg: haagar ja ismael
Haagar oli egiptuse soost noor naine, kes teenis Saara juures. Ta oli 
Saara juures töötanud juba kaua aega. Saara tahtis endale väga last, kuid 
palju aastaid ei õnnestunud tal last saada. Tol ajal oli nii kombeks, et kui 
perenaine ise lapsi ei saanud, siis võis tema teenija talle lapse sünnitada.  
Nii ütleski Saara Aabramile: “Las Haagar toob mulle lapse ilmale.” Haagar 
tõigi poja ilmale ja talle pandi nimeks Ismael. See nimi tähendab “Jumal 
kuuleb”.
Kui Ismael oli juba suuremaks kasvanud, juhtus Saara elus suur ime. Ta sai 
ise endale veel vanas eas poja, Iisaki. Aabraham oli väga uhke oma poja 
Iisaki üle. Kuid Saara oli kade ning tahtis, et vaid Iisak oma isa vara pärib ja 
ta ütles Aabrahamile, et too selle pärast Haagari ja Ismaeli ära saadaks.
Aabraham ei tahtnud oma poega Ismaeli ja Haagarit minema saata. Kuid 
Jumal ütles Aabrahamile: “Ära muretse ega kurvasta. Tee nii, nagu Saara 
ütleb ja küll Jumal hoolitseb nende eest. Minu tõotus peab täide minema 
Iisaku läbi. Ismael on mässuline, aga ta on sinu poeg ja ma õnnistan teda 
ning teen temast suure rahva. Kuid nad peavad lahkuma sinu kodust.” 
Aabraham uskus ja usaldas Jumalat ja nii Haagar ja Ismael läksidki järgmise 
päeva varahommikul minema. 
Kõrbes oli väga kuum ja neil polnud enam vett. Ismael oli janust peaaegu 
suremas ja Haagar väga kurb. Äkitselt ilmus Haagarile ingel, kes andis 
teada, et Jumal on nende nuttu kuulnud ja juhatas nad kaevu juurde, kus 
nad said eluks vajalikku vett. Jumal lubas ka Ismaeli rahva suureks teha. 
Jumal hoolitses Ismaeli eest kogu aeg. Ta elas kõrbes ja temast sai kuulus 
vibukütt. Kui Ismael suureks sai, võttis ta ema temale Egiptusemaalt 
naise.

7.

2. 5.

6.

4. 11 12

3. 8.

1. 9. 10

1. Issanda sõnad Aabrahamile: "Mina olen sulle..." (1Ms 
15:1)
2. Ismaeli isa
3. Haagari ja Ismaeli päästja kõrbes
4. Iisaki nime tähendus
5. Paik, kus Ismael sündis
6. Aabrahami vennapoeg
7. Haagari rahvus
8. Täiskasvanud Ismaelile kuulsust toonud amet
9. Koht, kuhu Haagar ja Ismael esmalt Aabrahami juurest 
läksid
10. Koht, kust Ismael emaga kõrbes vett leidis
11. Ismaeli nime tähendus: Jumal ...
12. Ismaeli vend
VASTUS: Omadus, mida Jumal inimese juures hindab

_________________________________________________________________
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kuukava märts 2021

07.03 Taavi Mägi
09.03 Oskar Kljukin
09.03 Tuuli Korsar
10.03 Rolf Roderick Reintam
11.03 Mihhail Vdovitšenko
12.03 Kersti Prii
18.03 Andero Dolgov
18.03 Irma Kuusk
20.03 Marika Kommusaar
26.03 Sandra Valk
27.03 Teet Kaur
29.03 Velda Veia
30.03 Marlon Selgall da Silva

Kallis Taevane Isa, 
kuule minu palveid, 

kui palun Sinult abi ja suunamist 
siiraks patutunnistuseks
 ja meeleparanduseks.

Aamen

Õnnitleme 
sünnipäeval!

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (07.03 ja 04.04) kell 12

Koguduses toimub:
T	 09.03	 kell 18.30	 Järelleer, dr Jaan Lahe
N	 25.03	 kell 18.30	 Piibliseminar, dr Jaan Lahe
R	 26.03	 kell 19	 Palvus Taizé lauludega

Väikelaste ja emade laulmine teisipäeviti kell 
10-12
EINE PIIBLI JA PALVEGA teisipäeviti kell 13.30-15.30, 
palvus kell 13.30 on avatud kõigile (toimub vastavalt 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud nõuetele)
HEAKORRATÖÖD kiriku juures teisipäeviti kell 12-
13.20 ja 15.30-17 

Kui soovite koguduse ajalehte edaspidi endale 
postkasti tellida, siis palun andke oma soovist 
teada e-posti aadressil Mustamae@eelk.ee või 

mustamae.kogudus@gmail.com. 
Ajalehe leiate ka kogudusest kohapealt, samuti 

saab seda lugeda koguduse kodulehel  
www.eelk.ee/mustamae.
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